ACTA N°014
(R.G.M. N°334-2024-MDI/GM)
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

LEY N° 29230, SU REGLAMENTO Y MODIFICATORIAS
PROCESO DE SELECCION DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA RESPONSABLE DE LA SUPERVISION DE
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y DE LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL
PROYECTO DE INVERSION EN EL MARCO DEL TEXTO UNICO ORDENADO DE LA LEY N° 29230, LEY QUE
IMPULSA LA INVERSION PUBICA REGIONAL Y LOCAL CON PARTICIPACION DEL SECTOR PRIVADO,
APROBADO POR DECRETO SUPREMO N° 081-2022-EF Y POR EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230,
APROBADO POR DECRETO SUPREMO N° 210-2022, MODIFICADO POR DECRETO SUPREMO N° 011- 2024-EF

PROCESO DE SELECCION N°011-2024-OXI-MDI

En el Distrito de llabaya, Provincia de Jorge Basadre y Departamento de Tacna, en la sala de reuniones de la Sub
Gerencia de Supervision de Inversiones de la Municipalidad Distrital de llabaya, siendo las 8:00 horas del 25 de
noviembre del 2024, se reunié el Comité Especial, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°
334-2024-MDI/GM, de fecha 30 de mayo del 2024, segiin Resolucion Alcaldia de N°028-2024-MDI/A, para la
Evaluacion y calificacion de las propuestas presentadas por el postor a través del Sobre N°01: Propuesta Técnica y
Sobre N°02: Propuesta Econémica, para la seleccion de la ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA, responsable de la
Supervision de la Elaboracion del Expediente Técnico y de la Supervision de la Ejecucion del Proyecto de inversion,
segun el siguiente detalle:

N° Cddigo Unico del Proyecto Nombre del Proyecto

CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN
ZONAS RURALES EN EL SECTOR PAMPA MESA GRANDE DEL C.P. DE
MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE
DEL DEPARTAMENTO DE TACNA

1 2627824

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacién de propuestas presentada
por el postor, conforme al Anexo D de las Bases Integradas del Proceso de Seleccion N°011-2024-OXI-MDI, de la
siguiente manera:

1. Nombre del Postor:
CONSORCIO CBT SUPERVISORES, conformado por las empresas:

- CBTGROUP SR.L.
RUC: 20542737621

- CONSORCIO RAMIS S.R.L.
RUC: 20603391382

- GROUP PROYECT SRL
RUC: 20448297382

ARD. CARLDS N° Requisitos minimos legales Acreditacion Cumple / No cumple
ELTRAN PEREZ ; - : . .
Documento que acredite el poder vigente del | @ Copia de vigencia de poder
representante legal, apoderado o mandatario que rubrica expedida por  registros
¥ 1 la oferta. COPIA SIMPLE DE VIGENCIA PODER. publicos con una antigU’edgd SI CUMPLE
& \ %’*« En el caso de Consorcios, este documento debe ser no mayor de treinta (30) dias
8§ o < presentado por cada uno de los integrantes del Consorcio calendario a la presentacion
5 V B ?v_. que suscribe la promesa de Consorcio. de ofertas.
z & e Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, en la que
ING. RGA :rlilATERu se consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comdn y las obll_gamones ad Iaé A R ———
2 compromete cada uno de lgs mtegrlantes el onsorcio, firmas legalizadas. S| CUMPLE
{ asi como el porcentaje equivalente a dichas
~reldel obligaciones. (Formato N°6).
e\ﬁ\c / 0%& La promesa de Consorcio debe ser suscrita por cada
© uno de sus integrantes.
1 V’o 30 % g
Z A )
CPC. JULID,HELART

ONDORI

AHILA
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CONTENIDO DEL SOBRE N° 1: PROPUESTA TECNICA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ACREDITACION

CONSORCIO CBT
SUPERVISORES

Declaracion Jurada de datos del postor de acuerdo al Formato N° 3 de las
Bases. Cuando se trate de Consorcio, esta declaracion jurada sera presentada
por cada uno de los consorciados.

FISICO IMPRESO

SICUMPLE

Declaracion Jurada de cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos
contenidos en los Anexos C y F de las Bases, los mismos deberan ser
respaldados con la presentacion de los documentos que asi lo acrediten, de
acuerdo al Formato N° 4 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Declaracion Jurada simple de acuerdo al Formato N° § de las Bases. En el
caso de Consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion jurada,
salvo que sea presentada por el representante comtin del Consorcio.

FISICO IMPRESO

SICUMPLE

Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en la que se consigne a todos y
cada uno de los integrantes, el representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
Consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, de
acuerdo al Formato N° 6 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Declaracion Jurada de Plazo de prestacion del servicio, de acuerdo al Formato
N° 7 de las Bases.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

Acreditar la siguiente documentacion: i) Copia legalizada de la Tarjeta de
Propiedad de Vehiculo o también con una promesa de alquiler entre el postor
y el propietario del vehiculo a utilizar durante el servicio y; ii) Declaracién Jurada
ylo promesa formal de alquiler de una oficina de coordinacion suscrita entre el
postor y el propietario, donde se exprese el compromiso del postor que, en caso
de ser adjudicado con la Buena Pro debe presentar copia legalizada del
contrato de alquiler de movilidad y de la oficina suscrito entre el postor
adjudicado y el propietario. La oficina debera ubicarse dentro de la provincia y
departamento donde se ejecutara el proyecto.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

Conforme a lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento
de la Ley N° 29230, la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas
vinculadas, deben acreditar contar con una experiencia minima como
supervisora en dos (2) proyectos similares, durante los Gltimos 10 afios, dicha
informacion debera ser presentada, de acuerdo a los Formatos N° 8y 9 de las
Bases.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

h)

Declaracion jurada del personal propuesto para la Supervision de la ejecucion
del Proyecto, de acuerdo al Formato N° 11 de las Bases.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

Declaracion Jurada de la Experiencia del Personal Profesional Propuesto, de
acuerdo al Formato N° 12 de las Bases, con la documentacién que acredite el
cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos del personal propuesto,
debera contar con Titulo Profesional, Colegiatura y debera estar habilitado,
asimismo pueden acreditar su experiencia con cualquiera de los siguientes
documentos:

En los documentos citados se debe especificar el plazo de inicio y fin de la
participacion del profesional propuesto, y el cargo que desempefié.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

Formato de Autorizacién para realizar Notificaciones Electronicas, de acuerdo
al Formato N°14 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

ARD. CARLOSADSE
ELTRANPEREZ
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Declaracion Jurada de la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas
vinculadas, de no estar vinculada a la Empresa Privada que financia y/o ejecuta
el Proyecto y/o su operacion y/o mantenimiento, dentro de los dos (2) afios
previos a la convocatoria.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Registro Nacional de Proveedores vigente a la presentacion de la propuesta
técnica, emitidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(OSCE), en los registros correspondientes.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Presentacion de Declaracion Jurada del adjudicatario de no estar comprendido
en alguno de los impedimentos para ser postor establecidos en los articulos 44
y 76 del Reglamento de la Ley N° 29230.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE
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B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL CLAVE - OBLIGATORIO

FOLIOS

ACREDITACION

CONSORCIO CBT

SUPERVISORES

PERSONAL PROFESIONAL CLAVE MINIMO REQUERIDO PARA LA SUPERVISION DE LA ELA|

BORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

a) COORDINADOR DE PROYECTO (JEFE DE SUPERVISION DE ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO)
De profesion Ingeniero civil y/o Arquitecto Colegiado y habilitado, con 5 afios como minimo de
experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura, desempefiando el cargo de:
- Director de estudios y/o Gerente y/o jefe de supervision y/o supervisor o la combinacion de
estos en; Estudio y/o Proyectos y/o ingenieria en la; elaboracion de expediente técnicos y/o
estudios definitivos y/o de ingenieria de detalle, en proyectos similares o afines

Folio 339 al
351

Titulo
profesional y
Certificados

S| CUMPLE

b) ESPECIALISTA ELECTRICO MECANICO

De profesion Ingeniero Civil Colegiado y habilitado con 3 afios como minimo de experiencia,

que se computa desde la fecha de colegiatura desempefiando el cargo de:

- Especialista en eléctrico y/o eléctrico mecanico y/o evaluador de la especialidad eléctrico
mecanico y/o Revisor o la combinacion de estos en; Obras de suministro eléctrico en;
elaboracion y/o en la supervision de la elaboracion de expedientes técnicos y/o de estudios
definitivos o de ingenieria de detalle, de proyectos afines o similares

Folio 325 al
337

Titulo
profesional y
Certificados

S| CUMPLE

c) ESPECIALISTA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
De profesion Ingeniero Civil Colegiado y habilitado con 3 afios como minimo de experiencia, que
se computa desde la fecha de colegiatura desempefiando el cargo de:

- Especialista en costos y presupuestos y/o evaluador de la especialidad de costos y
presupuestos o la combinacion de estos; en la ejecucion y/o en la supervision de
expedientes técnicos y/o de estudios definitivos y/o de ingenieria de detalle, de proyectos
afines o similares.

Folio 311 al
323

Titulo
profesional y
Certificados

SI CUMPLE

PERSONAL PROFESIONAL CLAVE MINIMO REQUERIDO PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA

a) JEFE DE SUPERVISION DE OBRA
De profesion Ingeniero civil y/o Ingeniero Electrico-Mecanico Colegiado y habilitado, con 6
aflos como minimo de experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura,
desempeiiando el cargo de:
- Resiente de obra y/o inspector de obra y/o gerente de obra y/o Ingeniero Residente y/o
Ingeniero residente de obras y/o Supervisor de obra y/o supervisor y/o Ingeniero Supervisor
ylo Inspector y/o Gerente de proyecto y/o director general en proyectos similares o afines.

Folio 241 al
308

Titulo
profesional y
Certificados

SI CUMPLE

b) ESPECIALISTA ELECTRICO MECANICO
De profesion Ingeniero Civil Colegiado y habilitado con 4 afios como minimo de experiencia,
que se computa desde la fecha de colegiatura desempefiando el cargo de:
- Especialista en eléctrico y/o eléctrico mecanico y/o supervisor y/o inspector y/o evaluador
de la especialidad eléctrico mecanico o la combinacion de estos, en la ejecucion de Obras,
de proyectos afines o similares

Folio 224 al
239

Titulo
profesional y
Certificados

S| CUMPLE

c) ESPECIALISTA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
De profesion Ingeniero Civil Colegiado y habilitado con 4 afios como minimo de experiencia,
que se computa desde la fecha de colegiatura desempefiando el cargo de:
- Especialista en costos y presupuestos y/o evaluador de la especialidad de costos y
presupuestos y/o especialista en metrados de obra y valorizaciones y/o ingeniero de costos,
0 la combinacion de estos, en la ejecucion de Obras, de proyectos afines o similares.

Folio 210 al
222

Titulo
profesional y
Certificados

S| CUMPLE

d) ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)

De profesion Ingeniero Civil, Ingeniero Industrial o Ingeniero en Higiene y Seguridad o

Ingeniero de Minas y/o Ingeniero Ambiental colegiado y habilitado con 4 afios como minimo de

experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura desempefiando el cargo de:

- Ingeniero de Seguridad y/o Prevencionista de Seguridad y/o Ingeniero de Calidad y
Seguridad y/o Ingeniero en Higiene y Seguridad y/o especialista SSOMA y/o ingeniero
prevencionista de seguridad y medio ambiente y/o  ingeniero prevencionista de seguridad
y medio ambiente, en ejecucion y/o supervision, de proyectos afines o similares.

Folio 196 al
208

Titulo
profesional y
Certificados

SI CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

ING. RAUL{ PLATERD

4
CPC. JULID HELART

g Jpbra, por la contratacion de servicios de consultoria de proyectos similares u obra similares al objeto

. lancelacion se acredite documental y fehacientemente, correspondientes a un méaximo de 03 veces

TEIo

Requisito:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 3 veces el monto de S/
149,783.20 (Ciento cuarenta y nueve mil setecientos ochenta y tres con 20/100 SOLES), por la
ontratacion de la supervision de elaboracion de expediente técnico como para la supervision de la

de la convocatoria, durante un periodo no mayor a DIEZ (10) afios a la fecha de la presentacion de
ofertas.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes

Se consideran proyectos similares u obras similares a los siguientes Construccion y/o Creacion y/o
Mejoramiento y/o Rehabilitacién y/o Renovacion de suministro eléctrico domiciliario.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad, se acreditara con copia simple de contratos u érdenes
e servicio y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada; o comprobantes de pago cuya

| valor referencial, tanto para la supervision del expediente técnico como para la supervision de la
obra, por la contratacion de servicios de consultoria de proyectos similares al objeto de la
convocatoria, durante un periodo de diez (10) servicios y/o contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en los Formatos N° 8 y N° 9 referidos
a la Experiencia del Postor.
n el caso de servicios de ejecucion periddica, solo se considera como experiencia la parte del
ontrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia
e las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
‘cancelados.

Folio 357 al
482

CONTRATOS,
CONFORMIDADES,
CONSTANCIAS.

SI CUMPLE

ONDORIE0AHILA
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- El postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES, conformada por las empresas CBT GROUP S.R.L. con
RUC: 20542737621, CONSORCIO RAMIS S.R.L. con RUC: 20603391382 y GROUP PROYECT SRL con
RUC: 20448297382, debidamente representado por su Representante Comin Marlith Aracelly Afiasco
Macedo, identificado con DNI N° 46614242, CUMPLIO con presentar el contenido minimo de las bases del
PROCESO DE SELECCION N°011-2024-OXI-MDI, obteniendo el puntaje de 95 puntos, asi mismo se
establece que las propuestas técnicas que no alcancen el puntaje minimo de ochenta (80) puntos son
descalificadas en esta etapa y no acceden ala evaluacién econémica, por lo que al cumplir el CONSORCIO
CBT SUPERVISORES, con el puntaje requerido, se consigna para acceder a la etapa de evaluacion de
propuesta economica.

3. CONTENIDO DEL SOBRE N°02: PROPUESTA ECONOMICA
- El postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES, representada por las empresas CBT GROUP S.R.L. con
RUC: 20542737621, CONSORCIO RAMIS S.R.L. con RUC: 20603391382 y GROUP PROYECT SRL con
RUC: 20448297382, representada por Marlith Aracelly Afiasco Macedo, identificado con DNI N° 46614242,
presento la siguiente Propuesta Econdmica, de acuerdo al siguiente detalle:

Monto de inversion de la propuesta Porcentaje que representa la
econdmica Monto de inversion referencial propuesta econdmica sobre el
CONSORCIO CBT SUPERVISORES monto de inversion referencial. (%)
S/164,761.52 soles (Ciento sesenta | S/ 149,783.20 soles (Ciento cuarenta
y cuatro mil setecientos sesenta y y nueve mil setecientos ochenta y 110%
uno con 52/100 SOLES) tres con 20/100 SOLES)

Ala apertura del Sobre N° 02 se desprende que la propuesta econémica es por la suma de S/ 164,761.52 soles
(Ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno con 52/100 Soles), siendo el monto de inversion
referencial del presente proceso de seleccion la suma de s/ 149,783.20 soles (Ciento cuarenta y nueve mil
setecientos ochenta y tres con 20/100 Soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al 110% del
monto de inversidn referencial.

4. DEL RESULTADO DE LA EVALUACION

SOBRES POSTOR: CONSORCIO COJMANI PUNTAJE
SOBRE N ° 01 PROPUESTA TECNICA CUMPLE 95.00 PUNTOS
SOBRE N ° 02 PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE 100.0 PUNTOS

Luego de la verificacion correspondiente, el comité especial concluye que el postor CONSORCIO CBT
SUPERVISORES, HA CUMPLIDO en presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del
proceso de seleccion y su propuesta econdmica asciende al monto de inversién de S/ 164,761.52 soles (Ciento
sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno con 52/100 Soles)

En este sentido, en el presente acto se le ADJUDICA y SE OTORGA EL CONSENTIMIENTO DE LA BUENA
PRO a la Propuesta presentada por el Postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES, conformada por las
empresas CBT GROUP S.R.L. con RUC: 20542737621, CONSORCIO RAMIS S.R.L. con RUC: 20603391382
y GROUP PROYECT SRL con RUC: 20448297382, representado por Marlith Aracelly Afiasco Macedo con DNI
N° 46614242, de conformidad al Articulo 62.2 del Reglamento de la Ley 29230

Sin observaciones pendientes, el comité especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes en sefal
de conformidad, siendo las 12:00 pm del dia 25 de noviembre del 2024. \\
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RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N° 735-2024-MDI/GM

llabaya, 25 de noviembre de 2024

VISTO:

La Carta N°* 014-2024-CES CESEPEPS-2-MDI/TACNA, de fecha 14 de noviembre de 2024, Carta N° 038-2024/CBT
Group/RL de fecha 18 de octubre de 2024, Carta N° 017-2024-CES CESEPEPS-2-MDI/TACNA, de fecha 21 de noviembre
de 2024, Informe Financiero N° 0049-2024-MDI/GPP, de fecha 21 de noviembre de 2024, e Informe N° 1536-2024-MDI/GAJ,
de fecha 25 de noviembre de 2024, y.

CONSIDERANDO:

Que, conforme a los articulos 194 y 195 de la Constitucion Politica del Peri modificado por las Leyes de Reforma
Constitucional N°27680 y N°30305, concordante en los articulos | y Il del Titulo Preliminar de la Ley N°27972, Ley Orgéanica
de Municipalidades, las Municipalidades Provinciales y Distritales son Organos de Gobierno Local, con autonomia politica,
econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia, con sujecion al ordenamiento juridico.

Que, el numeral 61.2. del articulo 61 del Reglamento de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la inversién pﬁbljca regional y
local con participacion del sector privado, aprobado con Decreto Supremo N° 210-2022-EF y sus modiﬁcatgnas. establece
que: “El comité especial selecciona la propuesta econémica més favorable y determina si su correspondiente propuesta
técnica responde a las caracteristicas, requisitos, condiciones y términos de referencia especificados en las bases. (...)" Por
otro lado, el numeral 61.3. en referencia a la admisién de la propuesta econémica indica: “Para que se admita una propuesta
econdmica, esta no debe ser menor al noventa por ciento (90%) ni superior ciento diez por ciento (1 1_0%) del Monto
Referencial del Convenio de Inversién consignado en las bases. (...)" Asl también, el numeral 61.4. cita: “Cuando Ja
propuesta econémica exceda el Monto Referencial del Convenio de Inversidn hasta en diez por ciento (10%), para la
adjudicacién de la buena pro se debe contar con la aprobacién del titular de la Entidad Publica, salvo que el Postor acepte
reducir su propuesta a un monto iqual 0 menor al Monto Referencial del Convenio de Inversién. (...).

Que, al haber verificado la Propuesta Econémica en cumplimiento de lo establecido en el numeral 61.4 del' aytlculo 61 del
Reglamento de la Ley N° 29230, el Comité Especial advierte que el CONSORCIO CBT SUPERVISORES, tnico postor, su
propuesta econémica asciende a S/ 164,761.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno con 5?1100 soles),
monto que excede un diez por ciento (10%) del monto referencial de S/ 149,783.20 (Ciento cuarenta y nueve mil setecientos
ochenta y tres con 20/100 soles), sefialado en las Bases Integradas del Proceso de Seleccion N° 011-2024-OXI-MDI.

Que, con Carta N° 014-2024-CES CESEPEPS-2-MDIITACNA, de fecha 14 de noviembre de 2024, el Comité.Especial
encargado de organizar y conducir el Proceso de Seleccién N° 011-2024-OXI-MDI de la Entidad Privada _Supervrsora que
" sera responsable de la Supervision de la Elaboracién de Expediente Técnico y Supervision de la ejecucién del Proyecto
denominado: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN EL
SECTOR PAMPA MESA GRANDE DEL C.P. DE MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA DE LA PROVINCIA DE JORGE
BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA" con CUI N° 2630805, solicité al CONSORCIO CBT SUPERVISORES
considere aceptar la reduccion de su propuesta econdémica a un monto igual o menor al Monto Referencial del Convenio de
Inversién, conforme a lo estipulado en el numeral 61.4 del articulo 61 del Reglamento de la Ley N° 29230 y a las Bases
Integradas del Proceso de Seleccién N° 011-2024-OxI-MDI, recibiendo respuesta negativa de este Ultimo, segin Carta N°
038-2024/CBT Group/RL de fecha 18 de octubre de 2024.

Que, mediante Carta N° 017-2024-CES CESEPEPS-2-MDI/TACNA, de fecha 21 de noviembre de 2024, el Comité Especial
encargado de organizar y conducir el Proceso de Seleccion N° 011-2024-OXI-MDI de la ENTIDAD PRIVADA
SUPERVISORA, informa a la Gerencia Municipal que el CONSORCIO CBT SUPERVISORES manifiesta que; reafirma la
Propuesta Econémica presentada, siendo el monto de S/ 164,761.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno
con 52/100 soles), equivalente al 110% toda vez que se encuentra enmarcada dentro de los lineamientos de las Bases del
Proceso de Seleccion y limites establecidos en el numeral 61.3 del articulo 61 del Reglamento de la Ley N°* 29230, y solicita
se realice las acciones correspondientes, en conformidad al numeral 61.4 del articulo 61 del Reglamento.

Que, con Informe Financiero N°® 0049-2024-MDI/GPP, de fecha 21 de noviembre de 2024, el CPC. Oswaldo Luis Linares
Castillo, Gerente de Planificacién y Presupuesto emitié opinién concluyendo que:

nsINe
&

+ EI monto ofertado no supera el tope CIPRL vigente de la Municipalidad Distrital de llabaya, segin Decreto Supremo N* 138-
2023-EF.

* La Municipalidad Distrital de llabaya esté en capacidad para asumir dicho excedente cuando cormesponda proceder con la
devolucién que estipula la norma, ;

Que, mediante Informe N° 1536-2024-MDI/GAJ, de fecha 25 de noviembre de 2024, el Abg. José Antonio Menéndez
Bohorquez en su condicién de Gerente de Asesoria Juridica opiné procedente, aprobar la propuesta econdmica que supera
el Monto Referencial del Convenio de Inversidn, presentada por el postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES, por el monto
de S/ 164,761.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno con 52/100 soles), para el Proceso de Seleccion N°
011-2024-OXI-MDI, de la Entidad Privada Supervisora que sera responsable de la Supervision de la Elaboracion de
Expediente Técnico y Supervision de la ejecucién del Proyecto denominado: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO
ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN EL SECTOR PAMPA MESA GRANDE DEL C.P. DE MIRAVE DEL
?égg;go DE ILABAYA DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA® con CUI N°

Que, al haberse verificado el cumplimiento de lo establecido en el numeral 61.4 del articulo 61 del del Reglamento de la Ley
N°29230, Ley que impulsa la inversion publica regional y local con participacién del sector privado, aprobado con Decreto
Supremo N° 210-2022-EF y sus modificatorias, ademas de contarse con la disponibilidad presupuestal para aceptar la
propuesta econémica por el monto de S/ 164,761.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y uno con 52/100
soles), que supera el monto referencial del convenio de inversién, y que el mismo monto ofertado no supera los topes
establecidos en el Decreto Supremo N°138-2023-EF. Por tales motivos, corresponde emitir acto resolutivo mediante el cual
se acepte la propuesta econémica presentada por el Postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES.
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% RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N° 735-2024-MDI/GM

=

llabaya, 25 de noviembre de 2024

Que, el numeral 1.6.14 del acépite 1.6 del articulo 1 de la Resolucién de Alcaldia N* 028-2024-MDV/A se ha delegado a la
Gerencia Municipal la facultad de Resolver y/o aprobar, emitir todo acto administrativo y de administracién relacionado a los
aspectos técnicos-administrativos en los actos previos y en la ejecucion y culminacién o liquidacion de los proyectos
ejecutados en el marco de la Ley N° 29230 y el Reglamento de la Ley N° 29230 y del articulo 17 de la Ley N°* 30264, Ley
que establece medidas para promover el crecimiento econdmico, aprobado por el Decreto Supremo N°® 409-2015-EF y
disposiciones modificatorias.

Que, es menester sefalar que, la Resolucién solicitada debe ser emitida por la Gerencia Municipal, de conformidad con lo
sefialado en el segundo parrafo del articulo X del Titulo Preliminar del Reglamento de la Ley N*® 29230 y del numeral 1.6.14
del articulo 1 de la Resolucion de Alcaldia N° 028-2024-MDI/A.

Que, por las consideraciones expuestas, en uso de las facultades delegadas a través de la Resolucién de Alcaldia N* 028-
2024-MDI/A, de fecha 20 de marzo de 2024, de conformidad con la Ley N°® 27972, Ley Orgénica de Municipalidades, ademas
de lo establecido en el numeral 61.4 del articulo 61 del del Reglamento de la Ley N°29230 y con los visados de la Gerencia
de Planificacion y Presupuesto, y de la Gerencia de Asesoria Juridica.

SE RESUELVE:

/B RTICULO PRIMERO : APROBAR la propuesta econémica que supera el Monto Referencial del Convenio de Inversién,
#4 presentada por el postor CONSORCIO CBT SUPERVISORES, por el monto de S/ 164,761.52 (Ciento sesenta y cuatro mil
\7 " setecientos sesenta y uno con 52/100 soles), para el Proceso de Seleccién N° 011-2024-0XI-MDI, de la Entidad Privada
Supervisora que sera responsable de la Supervision de la Elaboracién de Expediente Técnico y Supervision de la ejecucion
/- ~del Proyecto denominado: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS

- JRURALES EN EL SECTOR PAMPA MESA GRANDE DEL C.P. DE MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA DE LA
“ PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA” con CUI N* 2630805.

ARTICULO SEGUNDO : REMITIR al Comité Especial la presente resolucién con los actuados correspondientes, a fin que
prosiga con el desarrollo del proceso de seleccion, conforme a las disposiciones del TUO de la Ley N°29230, el Reglamento
de la Ley N°29230 y normas complementarias.

ARTICULO TERCERO : NOTIFICAR la presente resolucién a la Contraloria General de la Republica, asl como a
PROINVERSION para los fines pertinentes.

ARTICULO CUARTO : NOTIFIQUESE la presente resolucién a las unidades organicas correspondientes de la
Municipalidad, para conocimiento y fines.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE,
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